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ICOS ČESKÝ KRUMLOV PŘINESE 

DO KRUMLOVA DALŠÍCH 6,5 MILIONU

V NÁSLEDUJÍCÍCH LETECH POMOHOU V KRUMLOVĚ FINANCE Z EVROPSKÉ UNIE
AKTIVITÁM NA PODPORU RODIČŮ S DĚTMI

Občanské sdružení ICOS Český Krumlov uspělo na sklonku letošního léta v dotačním řízení z Evropského sociálního fondu. ICOSu se tak 
podařilo zajistit prostředky na vznik a zajištění dlouhodobě připravovaného projektu Rodinného centra v Českém Krumlově. Činnost 
tohoto nového centra by měla být za přispění evropských prostředků zahájena v druhém čtvrtletí příštího roku. V sociální oblasti se 
jedná o dosud největší neinvestiční projekt realizovaný v Českém Krumlově.

Z obsahu:
Volby do městského zastupitelstva str. 2

Informační centrum pro seniory str. 3 a 4
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Informace

Bezplatné právní poradny

v oblasti bytové problematiky 
můžete využít i webovou poradnu

Čtěte na straně 5

Chod bezplatné právní poradny je podpořen z prostředků 
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

a měst Vyšší Brod, Velešín a Český Krumlov.

Rodinné centrum, jehož vznik a provoz byl podpořen z Evropského 
sociálního fondu, by mělo fungovat jako doplněk pro běžnou síť stáva-
jících služeb pro rodiče s dětmi. Mělo by zajišťovat komplexní nabídku 
služeb - od hlídání dětí předškolního věku až po nejrůznější kurzy, 
vzdělávací a volnočasové akce pro rodiče s dětmi. Stěžejním cílem 
projektu rodinného centra je pomoc rodičům při slaďování profesního 
a rodinného života. Centrum bude poskytovat v regionu chybějící 
služby, které umožní rodičům nejen se plně orientovat na péči o své 
děti, ale také věnovat se dále profesi či se připravovat na návrat do za-
městnání po rodičovské dovolené. Prostředky z Evropské unie by měly 
zajistit drtivou většinu nutných financí na zajištění a vybavení prostor 

i chod rodinného centra, a to až do roku 2013. Rodinné centrum bude 
zajišťovat projektové pracoviště občanského sdružení ICOS - Centrum 
sociálních služeb. Centrum sociálních služeb se zaměřuje na rozvíjení 
a poskytování potřebných služeb v sociální oblasti a také na pomoc 
dalším organizacím v sociální oblasti. Nejinak tomu bude i u projektu 
Rodinného centra. Předpokládáme spolupráci i se všemi stávajícími 
organizacemi, které mají co do činění s aktivitami napomáhajícími ro-
dičům zvládat péči o děti. Podrobnější informace přineseme v dalším 
vydání zpravodaje.

Tomáš Zunt, předseda ICOS Český Krumlov, o.s.

OTEVÍRÁ SE INFORMAČNÍ 

CENTRUM PRO SENIORY

Od 5. října 2010 funguje v Českém Krumlově Informační cen-
trum pro seniory. Pracuje zcela na dobrovolnické bázi jako jeden 
z programů Dobrovolnického centra - pracoviště občanského sdružení 
ICOS Český Krumlov. Informační centrum pro seniory sídlí na Špičáku 
114 (bývalé jesle). Pro veřejnost je prozatím otevřeno vždy v úterý 
a čtvrtek od 9.00 do 11.00 hodin. 

Přiložená fotografie zachycuje část dobrovolnického týmu Info-
centra v kanceláři na Špičáku. Občanské sdružení ICOS tímto děkuje 
všem dobrovolníkům, kteří se o vznik tohoto centra zasloužili a budou 
se podílet na jeho chodu.

Více informací najdete na straně 3 a 4 tohoto zpravodaje.
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Vážení spoluobčané,

v pátek a sobotu 15. a 16. října rozhodneme o dalším směřování města 
Český Krumlov. Na tyto dny připadají volby do zastupitelstva. Komunální 
politika se od té "velké", celostátní, značně liší. V městském zastupitelstvu 
se neřeší dlouhodobé směřování celé země, řeší se věcná témata, která 
však o to více ovlivňují každodenní život ve městě. Je jen na nás komu 
dámě důvěru, aby vedl město po další čtyři roky. Věřme, že vybereme lidi, 
kteří budou schopni dobře spravovat městský a tedy i náš majetek, kteří 
budou schopni a ochotni spolupracovat a naslouchat odborníkům i ob-
čanům. Bližší informace k volbám najdete níže na této straně.

Přiložená fotografie zachycuje momentku z výletu na Dívčí Kámen. 
Z výletu, který se pro mnohé z nás může jevit jako běžná procházka. 
V tomto případě však pro účastníky o zcela běžnou vycházku nešlo. Výletu 
se totiž zúčastnily děti, které jsou klienty služby osobní asistence pro zdra-
votně postižené. Tedy děti, které se na podobná místa běžně nedostanou. 
Za bezplatný vstup na nádvoří hradu a mimořádnou ochotu děkujeme 
paní Zdeňce Tučkové. Za ochotu věnovat se svým dětským klientům pak 
také děkujeme našim osobním asistentkám, které v létě výlet ve spolupráci 
s rodiči ve svém volném čase uspořádaly. Jejich zájem o druhé, o to, co se 
děje v jejich okolí, nám může být inspirací i pro volby. Nezapomeňte přijít.

Přeji nám šťastnou volbu.
Za vydavatele Tomáš Zunt, předseda ICOS Český Krumlov, o.s.

Úvodem…
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VOLBY DO MĚSTSKÉHO ZASTUPITELSTVA

15. a 16. října 2010
V letošních volbách do zastupitelstva města kandiduje v Českém Krumlově 10 subjektů. Před čtyřmi lety to bylo kandidátek osm. Vedle 
uskupení, která kandidovala i v minulých volbách, jako KDU - ČSL, ODS, KSČM, ČSSD, Sdružení nezávislých Město pro všechny, se letos 
ucházejí o přízeň voličů i TOP 09, Nezávislí a Zelení, Strana práv občanů Zemanovci, Sportovci pro Krumlov a Volte Pravý Blok. Vyjma 
posledně jmenovaného postavily subjekty maximální počet kandidátů - tj. 23. Celkem se tedy uchází o naše hlasy 208 kandidátů.

Jak se v komunálních volbách hlasuje?
K hlavním principům hlasování v komunálních volbách patří, že 

počet hlasů pro stranu je součtem hlasů pro její kandidáty. Pro tyto 
volby je jen 1 hlasovací lístek, na kterém jsou všechny kandidující 
subjekty. Každý volič má tolik hlasů, kolik se volí členů zastupitel-
stva. V Krumlově tedy 23. Uplatnit může volič všechny nebo jen něko-
lik. Označit je možné celou stranu: pak se započítávají všechny hlasy 
každému kandidátu dané strany. Volič může označit také jednu 
stranu a k tomu jednotlivé kandidáty jiných stran: pak se hlas za-
počte napřed každému jednotlivě označenému kandidátu ostatních 
stran a poté tolika kandidátům označené strany, kolik zbývá do počtu 
volených členů zastupitelstva, v pořadí od prvního dále. Volič ale 
může označit také pouze jednotlivé kandidáty (a nikoliv stranu), je 
jedno, zda jsou z téže strany nebo z různých stran: pak se hlas započte 
každému označenému kandidátu. 

Je jen na vás jakou metodu zvolíte, komu dáte svou důvěru. Jestli-
že ještě nejste rozhodnuti, můžete navštívit například webové stránky 
www.ckrumlov.cz/volby, kde mají jednotlivé subjekty prezentace pro-

gramů, kandidátek apod. Volební místnosti budou otevřeny v pátek 
15. října 2010 od 14 do 22 hodin a v sobotu 16. října 2010 od 8 do 
14 hodin. Pro úplnost dodáváme, že v tomto termínu je také možnost 
hlasovat v 1. kole voleb do Senátu PČR.

Jak dopadly v Krumlově poslední volby.
V minulých komunálních volbách v roce 2006 kandidovalo osm 
uskupení. Volby vyhrála ODS se ziskem 24,18 %, následovalo 
sdružení Krumlov potřebuje změnu s 15.42%, třetí místo obsadili 
komunisté s více než 15%. Volební koalici sestavila ODS, lidovci, 
Sdružení nezávislých Město pro všechny a letos již samostatně ne-
kandidující Strana zelených a sdružení Krumlov potřebuje změnu. 
Voleb se zúčastnilo pouze 40,57% voličů.

Pro zajímavost uvádíme také výsledky posledních voleb, které se 
v Krumlově uskutečnily v červnu t.r. Ve volbách do poslanecké 
sněmovny získala nejvíce hlasů v Krumlově ODS s 22,46%, násle-
dována TOP 09 s 19,53% hlasů. 

HLEDÁME V KRUMLOVĚ NEBYTOVÉ PROSTORY K PRONÁJMU
ICOS Český Krumlov v současné době hledá prostory pro zázemí části svých služeb: kancelář pro zázemí služby osobní asi-
stence (cca 40 - 50 m2 s bezbariérovým vstupem) a prostory vhodné pro Rodinné centrum - hlídání dětí, vzdělávací aktivity 
(cca 100 m2 - tři místnosti, z nichž jedna by měla být alespoň 40 m2). Prostory by měly být dobře dostupné. Je možné, aby obě 
služby sídlily v jedněch prostorech, není však podmínkou.

Kontakt: Tomáš Zunt, předseda ICOS, tel.: 380 712 202, 728 151 008, e-mail: icos@krumlov.cz
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Od 5. října 2010 je v Českém Krumlově k dispozici Informační 
centrum seniorů. Pracuje zcela na dobrovolnické bázi jako jeden 
z programů Dobrovolnického centra Český Krumlov, jehož zřizova-
telem je občanské sdružení ICOS Český Krumlov. Vznik Informačního 
centra byl podpořen z prostředků Jihočeského kraje, díky nimž mohla 
být zajištěna a vybavena kancelář v přízemí budovy na Špičáku 114 
(bývalé jesle). Pro veřejnost je nové informační centrum otevřeno 
každé úterý a čtvrtek, vždy od 9.00 do 11.00 hodin. 

Smyslem dobrovolnického informačního centra je vytvořit 
zázemí pro setkávání občanů města z řad starší generace, soustře-
ďovat na jednom místě všechny pro seniory využitelné informace 
a tyto zájemcům a návštěvníkům centra předávat. Jak již bylo řečeno, 
informační centrum funguje zcela na dobrovolnické bázi - jeho chod 
zajišťují dobrovolníci z řad aktivních seniorů, kteří spolupracují s dob-
rovolníky mladší generace. 

Informační centrum pro seniory nemá ambice předávat jakékoli 
odborné informace, jeho ambicí je nabízet na jednom místě prostor 
pro shromáždění všech využitelných informací o službách a akcích 
pro seniory ve městě Český Krumlov a okolí, ať už z oblasti sociální, 
volnočasové, vzdělávací či kulturní. Infocentrum si tedy neosobuje 
profesionální poradenství v žádné z vyjmenovaných oblastí, postupně 
by ale mělo plnit úlohu jakéhosi navigátora pro případnou odbornou 

pomoc a navíc by mělo být schopno informovat o možnostech skýtají-
cích zpříjemnění života pro seniory ve městě Český Krumlov a okolí.

Pokračování na straně 4
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OTEVÍRÁ SE INFORMAČNÍ CENTRUM PRO SENIORY

Informační centrum pro seniory je jeden z programů Dobrovolnického centra Český Krumlov, pracoviště občanského sdružení ICOS 
Český Krumlov. Jeho chod zajišťují dobrovolníci z řad aktivních seniorů, kteří spolupracují s dobrovolníky mladší generace. 

INFORMAČNÍ CENTRUM PRO SENIORY

Zajišťujeme a zjišťujeme INFORMACE z oblasti:

SOCIÁLNÍ • VOLNOČASOVÉ • KULTURNÍ • VZDĚLÁVACÍ

POTŘEBUJETE PORADIT?

 NAVŠTIVTE NÁS V PŘÍZEMÍ BUDOVY ŠPIČÁK 114 

KONTAKTNÍ MÍSTO PRO VEŘEJNOST:

Špičák 114, Český Krumlov (bývalé jesle, přízemí)

OTEVÍRACÍ HODINY PRO VEŘEJNOST: 

ÚTERÝ A ČTVRTEK: 9.00 - 11.00

Vedoucí dobrovolnického informačního centra: Františka Kuncová
Tel.: 608 866 388 

E-mail: infosenior@krumlov.cz
www.infosenior.krumlov.cz

Adresa pro písemný styk / kontakt na zřizovatele:
Dobrovolnické centrum - ICOS Český Krumlov

Náměstí Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov
tel.: 380 712 202, e-mail: icos@krumlov.cz, www.icos.krumlov.cz, www.css.krumlov.cz
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Pokračování ze strany 3

Idea informačního centra, které má sloužit zejména našim starším 
spoluobčanům, vznikla ve městě již před několika lety. Letos se pak 
díky iniciativě několika dobrovolníků a sdružení ICOS podařilo do-
táhnout tuto ideu k realizaci. Občanské sdružení ICOS Český Krumlov 
pak také zajistilo s podporou Jihočeského kraje nezbytné finanční 
prostředky pro zajištění zázemí a vybavení kanceláře a další podmínky 
pro činnosti dobrovolnického informačního centra. Již od počátku 
léta t.r. tak pod vedením ICOS připravují dobrovolníci zahájení tohoto 
unikátního projektu.

Informační centrum chce spolupracovat se všemi subjekty
Informační centrum již v předstihu oslovilo mnoho institucí se žá-

dostí o případnou spolupráci, a to proto, aby v nedaleké budoucnosti 
bylo schopno žít svým vlastním životem, zajišťující pohodlný servis 
pro straší občany. V nejbližší budoucnosti by tak měly být k dispozici 
v infocentru materiály spolupracujících organizací, týkající se přede-
vším oblastí, kterým se informační centrum chce věnovat. K dispozici 
je i počítač, internet a kopírka jako nezbytné pomůcky pro eventuální 
poradenství.

V souvislosti s otevřením centra je třeba zmínit i to, že do práce 
dobrovolníků se může zapojit každý - a vůbec nemusí být seniorem. 
Vítán je každý, komu zbývá trocha volného času a je ochoten jej smys-
luplně dát k dispozici starší populaci. Pokud taková činnost někoho ze 
čtenářů zpravodaje zaujme a chtěl by se do dobrovolnické práce zapo-

jit, stačí se obrátit na dobrovolnické centrum v sídle ICOS Český Krum-
lov na Nám. Svornosti 2 (kontakty jsou uvedeny níže na této straně). 

Informační centrum pro seniory je i na webu
Samo infocentrum nabídne i zdánlivé maličkosti. Seniorům bude 

k dispozici schránka na dopisy, do které budou moci vkládat nejrůz-
nější vzkazy, dotazy a podobně, které mohou být zodpovězeny i pí-
semně. Další maličkostí bude i inzertní nástěnka, na kterou je možné 
umístit zdarma jakýkoliv inzertní materiál. Dobrovolníci budou spra-
vovat i internetové stránky na www.infosenior.krumlov.cz. Ty budou 
postupně obsahovat nejen základní údaje a kontakty, ale i podrobnou 
databázi organizací a služeb pro seniory ve městě a okolí. Zájemci na 
těchto stránkách budou také postupně nacházet i informace o aktu-
álním dění a aktivitách, které nějakým způsobem souvisejí se zamě-
řením infocentra.

Nezbývá tedy než se těšit na Vaši návštěvu v infocernentru, kde se 
vám dobrovolní pracovníci budou maximálně věnovat. Zároveň, a to 
opakujeme, přivítáme i případné nové zájemce o tuto dobrovolnickou 
práci s tím, že každý nový zájemce zcela jistě přispěje k rychlejšímu 
nárůstu agendy, kterou infocentrum bude schopno obhospodařovat. 
Jsme rádi, že v oblasti péče o seniory je toto dobrovolnické pracoviště 
naprostým unikátem, na kterém se můžeme podílet. V případě, že 
nás budete kontaktovat, uděláme vše proto, aby vaše spokoje-
nost byla co největší.

Vladimír Zunt,
za tým dobrovolníků Informačního centra pro seniory

Rádio ICM (projektové pracoviště CPDM o.p.s.) vysílá již čtvrtým 
rokem zajímavé pořady a reportáže věnující se tématům, jež nejsou 
zcela pokryta komerčními rádii. V současné době mládežnické rádio 
ICM vyhlašuje soutěž „Mediální turnaj škol“, jejímž cílem je motivo-
vat mladé lidi k zájmu o moderní média a informační, redaktorskou, 
reportérskou a hudební činnost. Jedná se v podstatě o „soutěž“ mezi 
žákovskými a studentskými týmy jednotlivých škol v Českém Krum-
lově o nejlépe připravené a provedené rádiové vysílání, realizovaný 
a odvysílaný tematický pořad. Soutěžní týmy tak budou mít možnost 

nahlédnout a osobně si vyzkoušet skutečnou práci rádiové redakce a 
připravit a odvysílat vlastní pořad. Akce je určena převážně mládeži ve 
věku od 14-ti do 18-ti let, žákům posledních dvou posledních ročníků 
základních škol a studentům středních škol. Máte-li zájem, nebo víte-
li o někom, kdo by se chtěl této akce účastnit, kontaktujte nás. Více 
informací naleznete na webových stránkách Rádia ICM.

Jiří Muk
tel.: 734 443 923, e-mail: muk@cpdm.cz, www.radioicm.cz

OTEVÍRÁ SE INFORMAČNÍ CENTRUM PRO SENIORY

RÁDIO ICM VYHLAŠUJE „MEDIÁLNÍ TURNAJ ŠKOL“

Dobrovolnické centrum je akreditováno u Ministerstva vnitra ČR dle zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě. 
Jeho činnost byla podpořena v roce 2010 prostřednictvím dotací Ministerstva vnitra ČR. Na zajištění dobrovolnických programů přispělo částečně spolufinancováním i město Český Krumlov, Jihočeský kraj a Lesy ČR.

Jihočeský kraj také podpořil vznik dobrovolnického programu Senioři seniorům - vznik Informačního centra pro seniory.

UPOZORNĚNÍ: NOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA DOBROVOLNICKÉHO CENTRA ČESKÝ KRUMLOV

Pondělí: 13.00 - 16.30 h. a čtvrtek: 13.00 - 16.30 h.
V případě, že vám tento čas nevyhovuje, je možné smluvit si jiný termín. Využijte níže uvedené kontakty.

Dobrovolnické centrum - pracoviště ICOS Český Krumlov
Náměstí Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov

Tel.: 774 719 767, 380 712 202, e-mail: dobrovolnictvi@krumlov.cz

Dobrovolnické centrum Český Krumlov podporuje rozvoj dobrovolnictví v regionu Českokrumlovsko. 
Pomáhá zájemcům o dobrovolnictví, dobrovolníkům i organizacím s cílem zajistit potřebné dobrovolnické programy 

a zapojit obyvatele (dobrovolníky) do řešení problémů komunity.
Aktuální informace o programech Dobrovolnického centra a možnostech pro dobrovolníky i organizace najdete na

www.css.krumlov.cz, sekce Dobrovolnictví.
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Informace Bezplatné právní poradny

Na bezplatnou právní poradnu v Českém Krumlově se čím dál 
více klientů obrací s problémy v oblasti bytové problematiky. Ať už 
jde o neoprávněné zvyšování nájemného či dluhy na nájmu. Bohužel 
se na nás ale poměrně často obracejí klienti až ve chvíli, kdy je jejich 
dluh na nájemném poměrně značný. Stává se nám také, že klienti do 
poradny přijdou již se žalobou na vyklizení bytu. V těchto situacích už 
ale většinou poradna nemůže problémy klienta napomoci uspokojivě 
řešit. Nájemník, který se dostane do tíživé finanční situace, by měl při 
řešení problému jednat aktivně (pokud nájemník neplní své povin-
nosti, může mu majitel nemovitosti ukončit nájemní smlouvu, kdy pak 

nájemník nemá nárok na náhradní bydlení). Nájemník by tudíž měl 
ihned v zárodku problému spolupracovat s pronajímatelem a pokusit 
se sjednat splátkový kalendář, který stvrdí písemnou dohodou. Ná-
jemník by se měl zavázat k částce, kterou opravdu může platit. Nesmí 
zapomenout, že splátkový kalendář není náhražka nájemného, je to 
částka navíc. To znamená, že nájemník bude platit nájemné a sou-
časně splátky, na které se s majitelem bytu domluvil. Důležité je vždy 
oznámit majiteli bytu komplikaci v případném splácení a nenechat 
dojít situaci tak daleko, že nájemník neplatí jak nájemné, tak splátky 
na dluhu z nájmu. 

Bezplatná právní poradna nabízí zdarma pomoc a poradenství 
v široké škále problémů, bytová problematika je pouze jednou z ob-
lastí, které se ve své praxi poradna věnuje. Ať už se jedná o jakoukoli 
oblast řešení problémů, důležité je, aby se klienti na poradnu obraceli 
včas. V pondělí dopoledne je sice poradna otevřena i pro neobjednané 
klienty, upozorňujeme však, že čekací doba může být poměrně dlouhá 

a nemůžeme zajistit, že se na vás vždy dostane. Doporučujeme proto 
se dopředu objednat. 

Jako doplněk pro běžné služby provozuje poradna i webovou 
poradnu. Ta je dostupná ze stránek www.css.krumlov.cz, kde najdete 
i další informace bezplatné právní poradny. Od léta t.r. je webová po-
radna zaměřena na řešení problémů právě v bytové oblasti.

Bezplatná právní poradna se nezaměřuje jen na přímou poraden-
skou činnost. V průběhu podzimu t.r. pořádá za podpory Jihočeského 
kraje poradna v několika městech českokrumlovského regionu in-
formačně vzdělávací cyklus. Ten je zaměřen na téma půjček, řešení 

dluhů, exekucí, osobního bankrotu a také problematiku bydlení. Více 
informací například na www.css.krumlov.cz. 

Tereza Lysoňková, Bezplatná právní poradna

KDYŽ SE NÁJEMNÍK DOSTANE DO TÍŽIVÉ FINANČNÍ SITUACE, 

MUSÍ PROBLÉM ŘEŠIT AKTIVNĚ

V OBLASTI BYTOVÉ PROBLEMATIKY MŮŽETE VYUŽÍT 

I WEBOVOU PORADNU

INFORMAČNĚ VZDĚLÁVACÍ CYKLUS BEZPLATNÉ PRÁVNÍ PORADNY

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA
pro lidi v nepříznivé sociální situaci

pracovní právo • občanské právo • rodinné právo • správní právo • sociální systém • lidská práva
• v oblasti bytové problematiky nabízí poradna v opodstatněných případech i zastupování

PONDĚLÍ: 9.00 - 12.00 pro neobjednané klienty a 13.00 - 17.00 pouze pro objednané klienty
STŘEDA: 9.00 - 12.00 pouze pro objednané klienty a 13.00 - 17.00 pouze pro objednané klienty

Doporučujeme se předem objednat. Objednat se můžete i mimo uvedenou provozní dobu v další všední dny mezi 9.00 a 16.00 h.

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB - projektové pracoviště ICOS
Náměstí Svornosti č.p. 2, 381 01 Český Krumlov (1. patro nad Infocentrem)

Bc. Tereza Lysoňková, mobil: 774 110 124, tel./fax: 380 727 600, e-mail: pravni.poradenstvi@krumlov.cz
www.css.krumlov.cz

WEBOVÁ PORADNA K BYTOVÉ PROBLEMATICE: WWW.CSS.KRUMLOV.CZ

KONTAKTY BEZPLATNÉ PRÁVNÍ PORADNY

KLIENTSKÉ HODINY

Základní provoz bezplatné právní poradny je financován Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR, spolufinancování bylo v roce 2010 také podpořeno městem Vyšší Brod, městem Velešín a městem Český Krumlov. 
V oblasti bytové problematiky podpořilo služby poradny Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Informačně vzdělávací cyklus v dalších obcích Českokrumlovska podpořil Jihočeský kraj. 
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Informace Centra pro pomoc dětem a mládeži o.p.s.

Stejně jako v minulých letech se projektu mohou zúčastnit děti 
ve věku do 15- ti let, ať už děti ze základních škol, děti se zdravotním 
postižením, skupiny dětí i jednotlivci. Vždy od 8 do 16 hodin budou 
k dispozici v prostorách a okolí klubu Bouda (Špičák 114) pracovní 
stanoviště, která budou nabízet příchozím celou škálu výtvarných 
činností. Pod vedením zkušených výtvarníků si zde budou účastníci 
osvojovat a zkoušet rozmanité výtvarné techniky. Zpracovávaná téma-
tika výtvarných prací je stanovena v co nejširším rozsahu tak, aby děti 
byly co možná nejméně omezovány ve svém výtvarném pohledu. 

Věříme, že stejně jako v minulých letech, budeme obsahově bohatí 
a hlavně pro děti výtvarně přínosní.

Za realizační tým, Ladislav Michalík, vedoucí NZDM Bouda
email: bouda@icmck.cz, tel.: 736 634 127, www.icmck.cz

Každé město vyslalo na setkání tým dětí ve věku od 12-ti do 15-ti 
let. Přípravy a realizace celodenního programu (25. září) se ujalo 
Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov. Cílem 
dětského programu bylo společné poznávání města Český Krumlov, 
jeho historie a současného života. Program začal v devět hodin ráno 
v areálu Špičák, v klubu Bouda. Po vzájemném osobním poznávání 
jednotlivých účastníků (např. formou série ice-breakových krátkých 
her, které nám všem pomohly prolamovat bariéry ostychu a komu-
nikace) byla na programu společná prohlídka centrální části našeho 
města po tzv. „Cestě Velmožů“, tj. po trase ze zámku k městskému 
divadlu. V tomto případě jsme velmi prakticky použili jeden z výsledků 
projektu „Průvodce mým městem„ jenž byl ve spolupráci města Český 
Krumlov, CPDM, o.p.s. a škol uskutečňován v roce 2007. Na společnou 
prohlídku navazovala první poznávací a komunikační disciplína, v níž 
soutěžily 4 národnostně „namixované“ týmy dětí. S cílem umožnit bliž-
ší poznávání našeho města musely děti z různých zemí na 18-ti soutěž-
ních úkolech spolupracovat a v týmu vzájemně komunikovat. Každá ze 
skupin si na začátku soutěže musela za repliku pražského groše u „stře-
dověce“ vyhlížejícího lapky koupit obálku se soutěžním manuálem. 
Úkoly soutěže byly zčásti kvízové, zčásti fotografické, ale na účastníky 
čekaly i úkoly akčnější. Jedním z nich bylo například zakoupení vybra-
né dřevěné hračky v Pohádkovém domě, ale s tím, že každý soutěžní 
tým se musel snažit cenu hračky (kolem 130 Kč) „usmlouvat“ na co 
nejnižší. Nebylo to až tak jednoduché, jeden z týmů musel dokonce 
ke smlouvání o ceně slečně prodavačce sborově zazpívat. Nakonec se 

podařilo všem čtyřem týmům nakoupit za „lepší“ cenu. Jeden z týmů 
srazil cenu až na 60 Kč, a to byl opravdu skvělý výkon. 

Po obědě již program pokračoval v CPDM. Týmy zde například 
dokončovaly dopolední soutěž zodpovídáním otázek o dalších zúčast-
něných partnerských městech a věnovaly se dalším soutěžím. V rámci 
výtvarné části programu bylo úkolem týmů ztvárnit na velkorozměro-
vých plátnech společné téma - Český Krumlov. Večer se všichni dětští 
účastníci sešli ještě jednou na slavnostním závěrečném setkání v ho-
telu Růže. Zde vystoupili se svým hodnocením krumlovského setkání 
všichni čtyři starostové partnerských měst. Zároveň byly vyhodnoceny 
a oceněny všechny soutěže, které v rámci setkání probíhaly. Program 
večera byl ukončen rautem, z něhož měly zejména děti opravdu velký 
zážitek.

Dětští účastníci byly v průběhu celodenního dětského programu 
komunikativní, velmi aktivní a měly evidentně z programu radost, 
stejně tak jako organizátoři z CPDM, o.p.s. Takovou závěrečnou tečkou 
a reflexí byl pro nás mail, který jsme dostali od vedoucí slovinského 
týmu Martiny, která nám napsala: „Chci vám velice PODĚKOVAT za 
excelentní program, který vaše organizace připravila pro skupiny dětí. 
Jako zkušená učitelka jsem s opravdovým potěšením sledovala vaše 
mladé animátory, kteří pracovali s takovým entuziasmem. Učila jsem 
se od nich. Některé vaše hry budu používat ve své další práci.“

Vlastimil Kopeček
za CPDM, o.p.s. Český Krumlov

OPĚT JE TU VÝTVARNÝ PODZIM V BOUDĚ

Centrum pro pomoc dětem a mládeži a jeho klub Bouda zvou všechny zájemce k účasti na projektu „Výtvarný podzim v Boudě“.
Od pondělí 18. října do pátku 22. října se uskuteční již osmý ročník této akce.

SETKÁNÍ PARTNERSKÝCH MĚST V KRUMLOVĚ MĚLO 

TAKÉ SVŮJ DĚTSKÝ PROGRAM

Partnerská města Český Krumlov, Vöcklabruck (Rakousko), Hauzenberg (Německo) a Slovenj Gradec (Slovinsko) již mnoho let spolupra-
cují v rámci širokého spektra komunálních, kulturních, sportovních a dalších aktivit. V jednom z těchto čtyř měst se také jednou ročně 
uskutečňují partnerská setkání. Součástí letošního programu, který se koncem září uskutečnil v Krumlově, bylo také setkání dětských 
účastníků.
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